
STATUTI   I   SHOQËRISË dhe AKT THEMELIMI 

 

Smart Power Systems Shpk 

Sot me date07/12/2024, ne perputhje me: 

- Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"; 

- Ligjin nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” 

 

Z. Edmond Lulzim Murja lindur me 29.03.1988 ne Selane,Peshkopi,Diber ,madhor e me zotesi te 

plote juridike per te vepruar , 

Z. Artur Agim Pjeshka,  i lindur me  16.02.1992  ne Tirane, madhor e me zotesi te plote juridike  

per te vepruar,  

 

Themelojne ne cilesine e Ortakeve te Shoqerise, Shoqerine me pergjegjesi te kufizuar    Smart 

Power Systems Shpk me permbajtjen si me poshte vijon: 

 

KAPITULLI     I 

FORMA; KOHËZGJATJA; ZYRA QENDRORE; OBJEKTI 
 
 

Neni 1:          Forma Juridike 

 

Shoqeria Smart Power Systems Shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me 

pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”), e themeluar nga personat fizik te 

siperpermendur, i cili nuk përgjigjet për detyrimet e shoqërisë tregtare dhe mbulon personalisht 

humbjet e shoqërisë deri në pjesën e pashlyer të kontributeve të nënshkruara   

  

 

Neni  2: Kohezgjatja 

 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar në Qendren Kombetare te Biznesit, në 

përputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 

 

Kohëzgjatja e shoqërisë është me afat të pakufizuar qe fillon prej dates se regjistrimit të saj në 

Regjistrin Tregtar, pranë Qendres Kombetare te Biznesit (me poshte referuar si QKB). 

 

Në përputhje më këtë statut, shoqëria mund të pezulloje ose mbyllë veprimtarinë e saj kur e sheh të 

arsyeshme, apo në rastet e parashikuara nga ligji.  

 

Neni  3: Zyra Qendrore 

Zyra Qendrore e Shoqerise ndodhet ne adresen:  

Rruga Kongresi i Manastirit,Ndertesa 46/8, Shkalla 1, Ap 8 Tirane  

 












